PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

RESULDADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

EDITAL N° 10/2025/PRAE/UFC

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do Programa AFIRMASUS –

Campus Sobral, instituída conforme a Portaria nº 34, de 03 de novembro de 2025, da Direção do

Campus Sobral e em conformidade com o Edital nº 10/2025/PRAE/UFC, torna público o resultado

da análise dos recursos interpostos contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Estudantes

Bolsistas e Voluntários para o Programa Nacional de Apoio à Permanência, Diversidade e Visibilidade

para Discentes na Área da Saúde – AFIRMASUS.

Durante a análise, a Comissão considerou exclusivamente as informações e documentos

apresentados dentro do prazo de inscrição, de forma a garantir isonomia entre todos os(as)

candidatos(as).

Resultado da análise dos recursos

CPF do(a) candidato(a) Situação do recurso

***608.353** Indeferido

***664.123** Indeferido

***577.753** Indeferido

***442.223** Indeferido

***598.983** Indeferido

***888.043** Indeferido

***049.763** Indeferido

***934.103** Indeferido

***297.343** Indeferido

***662.253** Indeferido

***519.744** Indeferido

***489.033** Indeferido

***582.163** Indeferido

***904.963** Deferido

***185.073** Indeferido

mailto:prae.secretaria@ufc.br

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

***793.943** Indeferido

***354.683** Deferido

Sobral, 12 de novembro de 2025.

Bruno Anderson Matias da Rocha

Pró-Reitor de Assistência Estudantil (PRAE)

Presidente da Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

mailto:prae.secretaria@ufc.br